



Til Borgerrepræsentationen

7. maj 2019

Notat til Borgerrepræsentationen vedrørende standsningen af Vesterbro Lokaludvalgs beslutning om at tildele støtte af puljemidlerne til Vester Remiseparks aktivitetsweekend

Sagsnr.
2019-0100868

Dokumentnr.
2019-0100868-10

Indstillingen vedrører Vesterbro Lokaludvalgs beslutning på mødet den 24. april 2019 om at tildele støtte af puljemidlerne til Vester Remiseparks aktivitetsweekend med en ramme på 99.000 kr. Beslutningen blev på mødet standset af et lokaludvalgsmedlem udpeget af Socialdemokratiet med henblik på indbringelse for Borgerrepræsentationen, der skal tage stilling til om lokaludvalgets beslutning skal bringes til udførelse.

Sagsbehandler
Tom Kaadtmann Buck

Konklusion

Efter Regulativet for Lokaludvalg kan et medlem af lokaludvalget standse udførelsen af en beslutning, med henblik på at indbringe den for Borgerrepræsentationen. Der er således ikke en almindelig adgang for Borgerrepræsentationen til at ændre Lokaludvalgenes beslutninger, men derimod alene en *standsning* for Lokaludvalgsmedlemmerne. Dette følger af, at Lokaludvalgene har fået henlagt puljemidlerne til selvstændig varetagelse.

Borgerrepræsentationen træffer beslutning om, hvorvidt lokaludvalgets beslutning skal bringes til udførelse eller ej. Borgerrepræsentationen kan dog også træffe beslutning om, at sagen skal sendes tilbage til endelig afgørelse i lokaludvalget.

I de få standsningssager fra Lokaludvalgene, der har været indbragt for Borgerrepræsentationen til afgørelse, har resultatet været, at ulovlige afgørelser er sendt tilbage til Lokaludvalget og lovlige afgørelser er blevet godkendt i overensstemmelse med Lokaludvalgets beslutning.

Det er BR-sekretariatets vurdering, at Vesterbro Lokaludvalgs støtte til det foreliggende formål er lovligt, jfr. herom nedenfor, og såfremt man ønsker at følge fortilfældene er anbefalingen derfor, at man stemmer for Lokaludvalgets beslutning.

Den seneste standsningssag fra et lokaludvalg var på Borgerrepræsentationens møde den 14. august 2014.

Baggrund

Sekretariatet for Vesterbro Lokaludvalg har overfor BR-Sekretariatet oplyst, at Lokaludvalgets fokus på at bruge baneområdet ved Otto Busses Vej til fritidsaktiviteter, kulturaktiviteter og rekreative aktiviteter m.v. Otto Busses Vej er et område på grænsen til Sydhavnen, hvor en del områder, bygninger mv. står tomme og ikke

**Borgerrepræsentationens
Sekretariat**

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
1
1599 København V

EAN nummer
5798009800275

benyttes i særlig stor udstrækning. I den kommende kommuneplan vil området sandsynligvis skifte karakter, så det bliver muligt at byudvikle området. På nuværende tidspunkt er halvdelen af Oehlenschlägersgade Skole huset på området, imens skolen ombygges, og der etableres midlertidige ungdomsboliger på området, der kan stå i 10 år. Derudover er der bl.a. kontorfaciliteter, øvelokaler, showrooms og der er stadig funktioner tilknyttet togene.

Aktivitetsweekend

For at gøre opmærksom på området har lokaludvalget en række materialer (film, flyer, t-shirts), der fortæller om området, og de visioner lokaludvalget har for udviklingen, og derfor ønsker de at lave en aktivitetsweekend på området med musik, byvandring, dialogkaffe, børneworkshops m.v., der skal gøre opmærksom på områdets historie, kvaliteter og lokaludvalgets visioner. Lokaludvalget har været i løbende dialog med ejerne af området som bl.a. er Banedanmark, DSB Ejendomsudvikling og Freja Ejendomsudvikling samt med Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen m.v. omkring anvendelsen af området.

Det er beslutningen om tildeling af støtte til denne aktivitetsweekend, der er blevet standset. Der er afsat 99.000 kr. som ramme til arrangementet. Pengene vil primært gå til honorar for diverse ydelser for, at arrangementet kan gennemføres.

Ejerne af området har sagt god for, at området bruges til en aktivitetsweekend, hvoraf en del vil foregå på Oehlenschlägersgade Skole. Lokaludvalget afvikler kun aktiviteter, der er godkendt af både grundejer og skole.

BR-Sekretariatets bemærkninger

BR-Sekretariatet har vurderet om kommunal støtte til afholdelse af en aktivitetsweekend er i overensstemmelse med henholdsvis Regulativ for Lokaludvalg i Københavns Kommune samt Vesterbro Lokaludvalgs kriterier for anvendelse af puljemidler.

Det fremgår af formålsbestemmelsen i Regulativ for Lokaludvalg § 1, stk. 1, at Borgerrepræsentationen udmønter en årlig pulje til hvert lokaludvalg til tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og/eller netværksdannende aktiviteter for borgere og brugere i lokalområdet. Borgerrepræsentationen fastsætter puljens størrelse samt at det er Lokaludvalget selv der fastlægger de nærmere kriterier for tildeling af puljemidler.

Det følger af Vesterbro Lokaludvalgs kriterier for tildeling af støtte, at der bl.a. lægges vægt på at midlerne anvendes til aktiviteter i bydelen, herunder aktiviteter, der skaber dialog og debat om bydelen. Derudover lægges der vægt på at aktiviteterne understøtter

integrationen mellem kultur, alder, etnicitet og andre skel samt at de gennemføres i samarbejde mellem flere grupper.

BR-Sekretariatet finder på baggrund af beskrivelsen af aktivitetsweekenden, at Vesterbro Lokaludvalgs beslutning om at yde tilskud til afviklingen af aktivitetsweekenden ligger inden for de kriterier der fremgår af hhv. Regulativ for Lokaludvalg i Københavns Kommune samt Vesterbro Lokaludvalgs kriterier for anvendelse af puljemidler.